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T R E S C:

Część I. Przepisy obow iązujące

U chw ała N r XXVII/249/56 Prezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 12 lip- 
ca 1956 r. w  spraw ie zadań służby wodno-m eliora
cyjnej w  zakresie prac m elioracyjnych, z dziedziny 
konserw acji urządzeń w odno-m elioracyjnych oraz 
pielęgnacji łąk i pastwisk.
Zarządzenie P rezydium  W ojewódzkiej Rady ^Na
rodowej w  Szczecinie z dnia 27 czerwca 1956 r. 
w spraw ie powszechnej jesiennej akcji odszczurza- 
nia na terenie w ojewództwa szczecińskiego.

poz. 48 Zarządzenie Rejonu Dróg W odnych w Szczecinie 
z dnia 16 lipca 1956 r. w spraw ie przewozów mię-

poz. 46

poz. 47

dzybrzegowych i przewozów niestałych dla w łas
nych potrzeb gospodarczych.

Część II. Publikacje

poz. 49 Pismo okólne Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie w spraw ie in te rp re tac ji prze
pisów ordynacji wyborczej do rad  narodowych.

poz. 50 Orzeczenie Okręgowej Komisji K ontroli Zawodo
wej przy Prez. W.R.N. w Szczecinie z dnia 21 kw iet
nia 1956 r. w spraw ie A leksandry Bronatowskiej.

poz. 51 Orzeczenie Okręgowej Komisji K ontroli Zawodowej 
przy Prez. W.R.N. w Szczecinie z dnia 21 kw ietnia 
1956 r. w spraw ią Stefanii Masewicz.

Poz. 46

UCHW AŁA Nr XXVII/249/56

z dnia 12 lipca 1956 roku

w  spraw ie zadań służby w odno-m elioracyjnej w  zakresie 
prac m elioracyjnych, z dziedziriy konserw acji urządzeń 

w odno-m elioracyjnych oraz pielęgnacji ląk i pastwisk.

Działajac na podstawie art. 12 i 16 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
z dnia 20. III. 1950 roku o terenowych organach jednolitej 
w ładzy państw ow ej (Dz. U. N r 14, poz. 130) — Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, na posiedze
niu w dniu 12. VII. 1956 roku postanaw ia:

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej — na n a ra 
dzie w dniu 5. VI. 1956 roku z udziałem  Przewodniczących 
i "sekretarzy Prezydium  Powiatow ych Rad Narodowych — 
przeprowadziło ocenę stanu  urządzeń w odno-m elioracyjnych 
na terenie województwa, ocenę w ykonaw stw a robót inwe- 
stycyjnych w ykonyw anych przez Zarząd W odno-M elioracyj- 
nv WZR oraz prac konserw acyjnych w ykonyw anych z fun
duszów inw estycyjnych i w czynach społecznych.

Prace nad renow acją urządzeń w odno-m elioracyjnych za
początkowane w  roku 1946 były prowadzone przez cały 
ubiegły okres czasu ze sta le w zrastającym  nasileniem  tak  
w w ydatkach finansow ych jak  i wykonaw stw ie rzeczowym.

Znaczny w zrost nakładów  inw estycyjnych nastąpił po II 
Zjeździe PZRP i po U chw ałach II P lenum  KC PZPR — co 
umożliwiło przyspieszenie w ykonaw stw a zwiększonego p la
nu  robót renow acyjnych urządzeń m elioracyjnych i zago
spodarow ania trw ałych  użytków  zielonych.

W ykonanie poważnych zadań m elioracyjnych umożliwiło 
rolnikom  wsi szczecińskiej szersze zaopatrzenie się w  
siano dla hodowli jak  również w  poważnym stopniu spo
wodowało polepszenie się stosunków wodnych na gruntach 
ornych.

Przy w ykonaw stw ie w  ła tach  ubiegłych nie uniknięto 
szeregu poważnych błędów organizacyjnych i w ykonaw 
czych w pracach m elioracyjnych co spowodowało nie pełne 
w ykorzystanie zm eliorowanych terenów  dla • celów gospo
darczych.

Do najpoważniejszych błędów należy zaliczyć — n ie 
przem yślane p lanow anie robót i zła ich lokalizacja, pom i
nięcie w  asortym encie prąc m elioracji podstawowej, niepo- 
w iązania prac pomiędzy gospodarką chłopską, Lasam i P ań
stwowym i i Państw ow ym i G ospodarstw am i Rolnymi, złe 
i nieterm inow e wykonawstwo.

Stan  tak i został spowodowany zbyt, słabą kontro lą ze 
strony WZR nad działalnością Zarządu W odno-M elioracyj
nego," b rakiem  ścisłej w spółpracy służby w odno-m elioracyj
nej z Prezydiam i Powiatow ych i Grom adzkich Rad Narodo
wych, brakiem  generalnego p lanu p rac w odno-m elioracyj
nych dla całego województwa.

O brakach  tych sygnalizowały Prezydia terenow ych rad

narodowych na sesjach, Zarządy spółdzielni produkcyjnych 
na zebraniach rozliczeniowych jak  również dyrekcje P ań 
stwowych Gospodarstw  Rolnych.

Założenia gospodarcze na okres najbliższych la t zak ła
dają znaczny wzrost hodowli co wymaga zabezpieczenia od
powiedniej bazy paszowej. Podstaw ą tej bazy muszą stać 
się przede w szystkim  trw ałe  użytki zielone — które muszą 
zostać doprowadzone do pełnej wydajności — przy należy
tym  w ykorzystaniu wykonywanych robót w odno-m eliora
cyjnych, inw estycyjnych i konserwacyjnych.

W ykonanie tych zadań staw ia przed Prezydiam i Pow ia
towych i Grom adzkich Rad Narodowych obowiązek w nik
liwszego i stałego zainteresow ania się spraw am i w odno-m e
lioracyjnym i na swym terenie.

Utworzenie przy Powiatowych Zarządach Rolnictwa ko
m órek inżyniera dla spraw  m elioracyjnych — pozwala P re 
zydiom Pow. Rad Narodowych na bezpośrednie w pływ anie 
na planowanie robót na powiecie stosownie do potrzeb te 
renu. Równocześnie apara t fachowy tychże komórek winien 
przeprowadzić analizę stanu urządzeń w cdno-m elioracyj- 
nych oraz ustalić potrzeby na tym  odcinku na terenie po
w iatu  — co pozwoli Prezydiom  zapoznać się szczegółowo 
z tym i zagadnieniam i bezpośrednio na swym terenie. P rezy
dia Pow. Rad Narodowych uzyskają poważny apara t kon
trolny dla spraw dzenia wszystkich prac inwestycyjnych 
i konserw acyjnych w ykonywanych na trw ałych użytkach 
zielonych.

Zagadnienia w odno-m elioracyjne stanow ią na terenie 
w ojewództwa 'szczecińskiego nie mniej ważne zagadnienie 
ja k  produkcja roślinna i hodowla wobec czego w inny być 
one otoczone stale w nikliw ą opieką i kontrolą ze strony 
Prezydiów  Powiatowych i Grom adzkich Rad Narodowych.

Dla uspraw nienia przebiegu prac wodno-m elioracyjnych, 
lepszego przygotowania lokalizacji planowanych robót, pod
niesienia jakości i term inowości w ykonyw anych prac m e
lioracyjnych i łąkarskich, roztoczenia wnikliwszej kontroli 
nad tym i pracam i — Preżydium  W ojewódzkiej Rady N aro
dowej — zobowiązuje:

Prezydia P ow iatow ych Rad Narodowych — do:

1. Udzielenia wszelkiej pomocy nowo utw orzonym  kom ór
kom w odno-m elioracyjnym  w  PZR -ach przy zorganizo
w aniu prac, należytego doboru kadr, zabezpieczenia od
powiednich lokali i sprzętu biurowego, tak  by kom órki 
te  z dniem 1. VIII. 1956 roku mogły przystąpić do p la 
nowego w ykonyw ania swych obowiązków.

2. Ze względu na konieczność uzupełnienia poważnych 
braków  w rozeznaniu terenu, ustalenia potrzeb pow ia
tów, dopilnowania robót konserw acyjnych — niedopusz
czenia do zatrudnienia pracowników  kom órek m eliora
cyjnych na innych odcinkach pracy.

3. Na jednym  z posiedzeń Prezydium  PRN w IV kw arta le  
do przeanalizow ania stanu urządzeń w odno-m elioracyj
nych na terenie pow iatu z uwzględnieniem  oceny w y
konanych prac m elioracyjnych i łąkarskich  w  roku bie-
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żącym. W posiedzeniach tych winni wziąć udział przed
staw iciele Przedsiębiorstw a W odno-M elioracyjnego w y
konującego roboty, przedstaw iciele POM-ów, P,GR-ów, 
Lasów Państwowych.

4. Rozpatrzenie możliwości przydzielenia na stałe łąk 
i pastw isk z Państwowegfr-Funduszu Ziemi — spółdziel
niom produkcyjnym  względnie w ydzierżaw ienia ich na 
okres czasu la t pięciu (do roku 1960 włącznie). W tym celu 
należy zbadać słuszność przydziałów dokonanych w ro
ku 1956 i w term inie do dnia 1. X. 1956 roku załatw ić 
ze spółdzielniam i wszystkie form alności praw ne.
W w ypadkach zgłaszania się chłopów gospodarujących 
indyw idualnie o wydzierżawienie łąk — organizować 
zespoły łąkarsk ie — z którym i należy zaw ierać umowy 
dzierżawne na czas dłuższy najm niej na 3 lata. 
Zaw ieranie umów winno być zakończone do dnia 31. III. 
każdego roku.

5. Przekazyw anie na Kolegium O rzekające spraw  związa
nych ze zniszczeniem urządzeń m elioracyjnych — przez 
użytkowników — a zgłaszanych przez kom órki melio
racy jne — celem ukaran ia  winnych.
W w ypadkach stw ierdzenia złośliwych zniszczeń po 
przeprow adzeniu ekspertyzy -i stw ierdzenia wysokości 
strat, sprawy kierować do organów prokuratorskich.

6. Zlecenia W ydziałom Finansow ym  P.P.R.N. do dokona
nia w ym iaru świadczeń w naturze na cele m elioracyjne 
w term inie do dnia 15. III. każdego roku.
Nieodbrobione świadczenia winny być niezwłocznie 
egzekwowane i w tym  celu, w ram ach przyznanego 
służbie w odno-m elioracyjnej udziału 70 proc. św iad
czeń winno być za dany rok zrealizowane w term inie 
do dnia 15 lipca każdego roku — zaś nieodrobione 
świadczenia za ten czas egzekwowane w  term inie do 
dnia 31. VIII. 1956 roku. Reszta świadczeń w inna być 
zrealizowana przed zakończeniem roku.

7. Przeanalizow ania możliwości postaw ienia na sesjach 
powiatowych rad narodowych w pow iatach łąkarskich 
spraw  w odno-m elioracyjnych i łąkarskich  jak  również 
na sesjach grom adzkich rad  narodowych najbardziej 
tymi problem am i zainteresowanym i. W sesjach tych 
winni obowiązkowo wziąć udział przedstaw iciele P rzed
siębiorstw a W odno-M elioracyjnego i Zarządu M eliora
cji i Użytków Zielonych WZR.

Grom adzkie Rady Narodowe — do:

1. W term inie do dnia 28. II. każdego roku przeanalizow a
nia i ■ zatw ierdzenia planów  prac konserw acyjnych .— 
przedstaw ionych przez służbę m elioracyjną komórek 
powiatowych — w ykonanych z funduszów  inw estycyj
nych i w czynach społecznych.

2. Udzielenia pomocy służbie liniowej m elioracyjnej przy 
pracach ew idencyjnych urządzeń w odno-m elioracyjnych 
na teren ie gromad.

3. Dostarczenia podwód do przewiezienia potrzebnych m a
teriałów  dla robót konserw acyjnych, dowozu paliw  
i sm arów  do stacji pomp itp.

4. Przeanalizow ania możliwości zorganizow ania zrzeszenia 
melioracyjnego lub spółki wodnej zwłaszcza na te re 
nach zmeliorowanych.

5. Umieszczenia w planie prac Prezydium  co najm niej dwa 
razy do roku (pierwszy raz w miesiącu m arcu lub 
kw ietniu — drugi raz w miesiącu w rześniu lub paź
dzierniku), omówienia i oceny w ykonania zadań wod
no-m elioracyjnych i łąkarskich  na teren ie gromady. 
Wszelkie m ateriały  w inna przygotować i przedłożyć po
wiatow a służba m elioracyjna.

6. Do pomożenia służbie w odno-m elioracyjnej powiatowej 
do przeprow adzenia do roku prac konserw acyjnych za
planowanych w  wysokości co najm niej 60 proc. -planu 
i ocznego- przed okresem  żniw. W okresie od rozpoczę
cia robót do żniw należy w ykonywać przede w szyst
kim  roboty przy pomocy świadczeń rzeczowych. W po
zostałym  okresie roku należy w ykonywać głównie ro 
boty przy użyciu środków  pieniężnych.
W opraciu o uchwałę Prezydium  W.R.N. Nr IV/36/56 
z dnia 27.1. 1956 r. przeprow adzić szeroką akcję mo
bilizacyjną wśród ludności wsi do udziału w  m eliora
cyjnych czynach społecznych.

Pow iatow e Zarządy R olnictwa — Kom órki d /s m elioracji 
— do:

1. Przeprow adzenia do końca roku 1956 pełnej inw en ta
ryzacji w szystkich urządzeń w odno-m elioracyjnych na

terenie pow iatu ze specjalnym  zwróceniem uwagi na 
kiedyś istniejące stacje pomp, jazy, przepusty, progi itp. 
jak  również na pobudow ane w ostatnich latach.

2. k ierow nicy  PZR zapew nią komórkom m elioracyjnym  
uzyskanie z kom órki urządzeń rolnych podkładów geo
dezyjnych i m ap dla szczególnego naniesienia zinwen
taryzow anych obiektów.

3. W term inie do dnia 28. II. każdego roku opracowania 
planu konserw acji w ram ach czynów społecznych 
i przedstaw ienia ich do zatw ierdzenia w Prezydiach 
Grorrmdzkich Rad Narodowych.

4. Należytego rozmieszczenia służby konserw acyjnej w te 
renie przez dobór odpowiednich kad r nadzorców i usta
lenia konkretnego obszaru działania. Rejony działalno
ści nadzorców winny pokrywać się z granicam i Gro
m adzkich Rad Narodowych.

5. O pracow ania w term inie do 1. IX. każdego roku planu 
robót w odno-m elioracyjnych w ykonyw anych z fundu
szów inw estyjnych z równoczesnym zabezpieczeniem 
pełnego udziału zainteresow anych. P lany tych prac w in
ny wypływać z potrzeb gospodarczych terenu  a więc 
w ym agany jest udział w opracowaniu tych planów 
przedstaw icieli POM, PGR, LP PZR, Zarządów Spół
dzielń P rodukcyjnych itp.
P lany te muszą uzyskać zgodę Prezydium  Pow. Rady 
Narodowej i być uzgodnione z Powiatowym i Kom isjam i 
P lanow ania Gospodarczego.
P lany te w inny być przesłane do W ojewódzkiego Za
rządu Rolnictwa nie później niż do dnia 1. X.' każdego 
roku.

6. Odbioru komisyjnego w szystkich prac inw estycyjnych 
i. konserw acyjnych (kolaudacji) z udziałem  przedstaw i
cieli użytkowników i aktyw u gospodarczego danej gro
mady. Po odbiorze robót — tereny te należy przekazy
wać użytkownikom  protokólarnie. W w ypadkach gdy 
na skutek prac m elioracyjnych granice poszczególnych 
użytkowników  uległy zatarciu — w kom isji kolaudacyj- 
nej w inien brać udział geodeta powiatowy dla usta le
nia granic i okazania ich użytkownikom.

7. Przeprow adzenia co roku w okresach zimowych z osta
tecznym term inem  do dnia 15. IV. kontroli stanu tech- 
nicznego stacji pomp, ustalenia odpowiedzialnego pom- 
piarza i czasokresu pom powania jak  również oznacze
nia wysokości przewidywanego lu stra  wody.

8. Założenia w każdym powiecie archiw um  dokum entacji 
powykonawczej ze zbiorem w szystkich dokumentów. 
W tym  celu Kierownicy PZR zabezpieczą w archiw um  
urządzeń rolnych odpowiednie pomieszczenie (szafy) 
z odpowiednimi zabezpieczeniami.

9. Przygotow ania i umieszczenia- na obiektach zm eliorowa
nych przyjętych do eksploatacji —  tablic ostrzegaw 
czych z podaniem  przepisów  praw nych dotyczących 
ochrony m ienia społecznego przed zniszczeniem.
Za wykonanie powyższych zadań odpowiedzialni są: re 
sortowy zastępca Przewodniczącego Prezydium  Pow ia
towej Rady Narodowej oraz inżynier d /s m elioracji 
PZR.

W ojewódzki Zarząd R olnictw a — do:

1. Powołania kom isji w  składzie przedstaw icieli ZMiUZ, 
PGR, WKPG, Okręgu LP, k tóra w term inie do dnia 1. 
IX. br. dokona przeglądu posiadanej i zleconej doku
m entacji na roboty w odno-m elioracym e i oceni jej 
przydatność w stosunku do potrzeb poszczególnych re
sortów  rolnictw a. •

2. W nikliwego przeanalizow ania potrzeb rolnictw a na od
cinku .robót w odno-m elioracyjnych i na podstaw ie 
wniosków terenow ych ustali h ierarch ię potrzeb zabez
pieczając odpowiednie fundusze. Należy zwrócić przede 
wszystkim  uwagę na racjonalne ustalenie asortym entu 
poszczególnych robót do potrzeb terenu.
Prace na tym  odcinku winny być zakończone co roku 
najpóźniej do dnia 1. XI. 1956 rok.

3. Zabezpieczyć należytą pomoc ze szczebla wojewódzkie
go służby wodno-m elioracyjnej komórkom powiatowym  
służby m elioracyjnej przez stały  instruk taż w organi
zowaniu pracy i ścisłego jej pow iązania z Powiatowym i 
i Grom adzkimi Radam i Narodowymi jak  również z te 
renowymi jednostkam i gospodarczymi jak  Zarządy 
Spółdz. Prod., D yrekcje PGR, N adleśnictw a i Rejony 
L.P.

4. P rzeanalizuje w  term in ie do dnia 1. XI. obecny stan 
posiadania łąk przez spółdzielnie prod.. PGR-y i P.F.Z. 
i przeprow adzi w  tych wypadkach, w  których zajdzie
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po trzeb a  reg u lac ję  g ran ic  i w y m ian ę  g ru n tó w  łą k a r -  
sk ich  pom iędzy uży tk o w n ik am i tak , ażeby móc o sta 
teczn ie  u sta lić  g ran ice  po siad an ia  poszczególnych sek to 
rów.

5. Z leci op racow anie  do d n ia  1. V III. m apy  z nan ies ien iem  
w szystk ich  u rząd zeń  w o d n o -m elio racy jn y ch  n a  u ży tkach  
zielonych celem  p rzep ro w ad zen ia  s ta łe j k on tro li p lan o 
w anych  i w ykonanych  p rac  m elio racy jnych .

6. O pracu je  i w yda przez  D ział P ro p ag an d y  m a te ria ły  p ro 
pagandow e do tyczące znaczen ia  m e lio rac ji i k o n se rw a
cji, na leży te j p ie lęg n ac ji trw a ły ch  uży tków  zielonych, 
znaczen ia  czynów  m elio racy jn y ch . M ate ria ły  p ro p ag an 
dow e w inny  być o p a rte  n a  osiągn ięc iach  m iejscow ych 
jed n o s tek  gospodarczych  i ob razow ać znaczenie  m elio 
ra c ji  n a  te re n ie  w o jew ó d ztw a szczecińskiego. N ależy 
szerzej niż do tychczas rozpropagow ać konieczność tw o 
rzen ia  zrzeszeń m elio racy jnych , łą k a rsk ic h  lub  spółek 
w odnych . M ate ria ły  w inny  być w y k o rzy stan e  w o k re 
sie zim y jak o  m a te ria ł szkoleniow y i zapoznający  ro l
n ików  ze specy fiką  w ojew ództw a.

7. Z alecen ia  Z arządow i M elio rac ji i U żytków  Z ielonych 
zeb ran ia  poprzez p o w ia ty  i Z jednoczen ia PG R  m a te 
ria łó w  dotyczących  s tan u  o raz  ilości u rząd zeń  d re n a r 
skich.

8. D elegow an ia  do każdej kom isji ko lau d acy jn e j p raco w 
ników  Z arządów  P ro d u k c ji R oślinnej i Z a rząd u  H o -, 
dow ii — celem  w n iesien ia  ju ż . w  m om encie odb io ru  ro 
bó t zastrzeżeń  i uw ag  z p u n k tu  p rzyda tnośc i w y k o n a
nych  ro b ó t d la  p ro d u k c ji.

9. U w zg lędn ien ia  w  p lan ac h  n a  ro k  1957 tych  w szystk ich  
po trzeb  ja k ie  zostały  zgłoszone w ciągu  bieżącego roku, 
a k tó re  w sp ec ja ln y  sposób u tru d n ia .,ą  w ykonan ie  za
d ań  p ro d u k cy jn y ch  w  ro ln ic tw ie .

10. P rzep ro w ad zen ie  częstszych i w n ik liw szych  kon tro li 
n ad  dzia ła lnością  Z a rząd u  M elio rac ji i U żytków  Z ielo
nych celem  p odn ies ien ia  poziom u p racy  i poczucia od 
pow iedzia lności za w y k o n y w an e  zadania .
P rzed e  w szystk im  należy  dopom óc k ie ro w n ic tw u  Z a rz ą 
du  w  uzy sk an iu  odpow iedniej k ad ry  fachow ej.

Za w ykonan ie  pow yższych zadań  odpow iedzia ln i są: re 
so rtow y  zastępca  P rzew odniczącego  P rezy d iu m  W ojew ódz
kiej R ady  N arodow ej — k ie ro w n ik  W ojew ódzkiego Z a rzą 
du  R o ln ic tw a  oraz k ie ro w n ik  Z arząd u  M elio rac ji i U ży t
ków  Z ielonych WZR.

P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej zaleca — W o
jew ódzk ie j K om isji P lan o w an ia  G ospodarczego — op raco 
w an ia  przy  w spó łudzia le  S ekc ji G ospodark i W odnej i S ek 
cji R o ln ic tw a  R ady  N aukow o-E konom icznej W K PG  — pod
staw ow ych  założeń  gospodark i w odnej i u s ta len ia  k ie r u n 
ków  p rac  w odno m elio racy jn y ch  i ochrony w ód n a  te ren ie  
w o jew ództw a  szczecińskiego. W  p racach  ty ch  w inn i w ziąć 
udzia ł p rzed s taw ic ie le  Z a rząd u  D róg W odnych.

P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej zw raca  się 
z p ro śb ą  do:

Przewodniczących K om isji Rolnictwa: Pow iatow ych  i G ro

m adzk ich  R ad  N arodow ych  o w łączenie  do p lan u  p rac  ko 
m isji — zag ad n ień  w odn o -m elio racy jn y ch  i łąk a rsk ic h  oraz 
udzia ł członków  kom isji w  op in io w an iu  zam ierzeń  p lan o 
w an y ch  ro b ó t ja k  rów nież  w k o n tro li w ykonaw stw a.

Zarządu W ojew ódzkiego Związku Samopomoc Chłopska

•—• o za in te reso w an ie  Z arząd ó w  K ół te renow ych  i sw ych 
członków  zad an iam i n a  odcinku  p ra c  w odno-m elioracy.j- 
nych  i łąk a rsk ic h ,

— o udzia ł sw ych  p rzed s taw ic ie li w  k o m isjach  odb io ru  ro 
bó t m elio racy jn y ch  i łą k a rsk ic h  ja k  rów nież  w  p racach  
przygotow aw czych  do o p racow an ia  p ro g ram u  i lok a liza 
cji robót,

— o ob jęcie  zadań  w od n o -m elio racy jn y ch  p lan em  p ro p ag an 
dow ym , szko len iow ym  i k o n k u rsam i,

—• o za jęc ie  się szeroką  p ro p ag an d ą  w śród  chłopów  p ra c u 
jących  tw o rzen ia  zrzeszeń  m elio racy jnych , łąk a rsk ich , 
spó łek  w odnych.

>
W oparc iu  o n in ie jszą  uchw ałę  P rezy d ia  P ow iatow ych  

i G rom adzk ich  R ad  N arodow ych  o p racu ją  w ytyczne i p lan  
dz ia łan ia  do pełnego  w y k o n an ia  z ad ań  n a  odcinku  zagad 
n ień  -w odno-m elio racy jnych  i łąk arsk ich .

Poz. 47

ZARZĄDZENIE

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie  
z dnia 27 czerw ca 1956 r. 

w  spraw ie pow szechnej jesiennej akcji odszczurzania 
na terenie w ojew ództw a szczecińskiego.

N a pod staw ie  przep isów  z d n ia  21 lu tego  1935 r. o za 
pob iegan iu  chorobom  zakaźnym  i ich zw alczan iu  (Dz. U. 
N r 14, poz. 130) u stęp u  2 § 7 rozporządzen ia  M in istra
Z drow ia z dn ia  12 lipca  1951 r. w  sp raw ie  u trzy m an ia  po 
rząd k u  i czystości w n ieruchom ośc iach  (Dz. U. N r 40, 
poz. 306) i w  zw iązku z okó ln ik iem  M in iste rs tw a  Z drow ia 
N r 29/49 w  sp raw ie  pow szechnego odszczurzan ia  P rezyd ium  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej

Z A R Z Ą D Z A

przep row adzen ie  jes ienne j pow szechnej akc ji odszczurza
n ia  n a  te re n ie  niżej podanych  pow iatów  w  n astęp u jący ch  
te rm in ach :

1. p o w ia t G ryfice . . . .
2. „ Ł obez . . . . .
3. „ N ow ogard  . . .
4. „ S ta rg a rd  Szczec, .
5. ., Choszczno . . .
6.. „ P y rzyce  . . . .
7, „ M yślibórz . . .

od 27.IX . do 9.X. 1956 r.
od 4.X. do 16.X. - 1956 r.
od 11.X. do 23.X. 1956 r.
od 25.X. do 6.X I. 1956 r. 
od 2.X I. do 13.X I. 1956 r.
od 8.X I. do 20.X I. 1956 r.
od 15.XI. do 27 X1. 1956 r.

Stefan Marsza!
Z-ca Przew odniczącego Prezydium

8. W pozostałych pow iatach te m iejscow ości, które w cza
sie w iosennej pow szechnej akcji odszczurzania nie prze
prow adziły akcji odszczurzania w  całości, przeprowadzą  
ak c ję  odszczurzania obiektów  nie odszezurzanych na 
w iosnę w  term inie ed 1. X. do 13. X. 1956 r.

9. M iasto  Szczecin i inne  m iasta , k tó re  zaw arły  um ow ę ze 
Szczecińskim  Z ak ład em  D ezynfekcji, D ezynsekcji i D e
ra ty zac ji w  Szczecinie w  celu  p rzep row adzen ia  ak c ji od 
szczurzan ia  p rzez  ek ipy  Szczecińskiego Z ak ład u  D.D.iD.. 
odszczurzane będą  w  te rm in ach  w yznaczonych  przez P re 
zydia M iejsk ich  Ród N arodow ych danych  m iast.

§ 1.

A kcji tęp ien ia  szczurów  pod lega ją  w szystk ie  obiekty , 
zarów no państw ow e, spółdzielcze ja k  i p ry w a tn e  (domy 
m ieszkalne, zabudow an ia  gospodarcze, p lace n iezab u d o w a
ne, sk lepy, w a rsz ta ty  p rzem ysłow e ftp.) na całym  te ren ie  
w ojew ództw a.

Nic pod lega ją  odszczurzan iu  w  w /w y m  okresie  zak łady  
i p rzedsięb io rstw a , na k tó rych  te re n ie  ak c ję  -odszczurzania 
p rzep ro w ad za ją  ek ipy  terenow e Szczecińskiego Z ak ład u  D e
zynfekcji, D ezynsekcji i D era tyzacji.

§ 2 .

a) Do odszczurzan ia  należy  używ ać w e w szystk ich  p ow ia
tach  tru c izn y  ,,C eder 3“, w  opakow aniach  po 100 g ra 
mów.
P rezy d ia  G rom adzkich  R ad N arodow ych  i M ZB M -y zo
bow iązane są zakup ić  p rzes łan ą  przez W ZGS tru c izn ę  w 
ilościach u sta lo n y ch  w  w ykazach  z 1955 r. i ro zp ro w a
dzić ją  odpłatnie w e w szystk ich  w ioskach  należących  do 
grom ady, wzg'1. w e w szystk ich  b u d y n k ach  będących  w 
ad m in is trac ji M ZB M -ów  przez sw oich p raco w n ik ó w  bez
pośredn io  do rą k  uży tkow n ików  (w łaścicieli) ob iek tów  w 
te rm in ie  do 6 dn i po o trzy m an iu  tru tk i, a uży tkow nicy  
obiektów  oraz p ry w a tn i w łaściciele  n ieruchom ośc i — ta k  
n a  w si ja k  i w  m iastach  — zobow iązani są zakup ić  i w y 
łożyć truc iznę . N ajd a le j dn ia  7-go po o trzy m an iu  tru tk i 
P rezy d ia  G rom adzkich  R ad  N arodow ych i M ZB M -y zo
bow iązane są zap łacić  należność za tru tk ę  z uzyskanych  
ze sp rzedaży  p ieniędzy, d rogą in k asa  W ZGS wzgl. p rze
lew em .

b) N a 10 dni p rzed  rozpoczęciem  ak c ji odszczurzan ia  n a le 
ży całkow icie  uporządkow ać i oczyścić p o dw órka  ob iek
tów  pod legających  odszczurzan iu  (w yw ieść śm iecie, upo
rządkow ać  śm ietn iska , gno jow iska  i in n e  oraz p iw nice, 
kom órk i, sk ładn ice , u stęp y  itp.).
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§ 3.

J a k o  norm y w yznacza się:

a) dla dom ów  m ieszkalnych  i u rzędow ych  na  każde  150 m2 
je d n ą  b u te lk ę  tru c izn y  o zaw arto śc i 100 gram ów ,

b) d la  sk lepów , lokali hand low ych  i w arsz ta tó w  p rzem ysło 
w ych na  każde 30 m2 je d n ą  b u te lk ę  tru c izn y  o z a w a r
tości 100 gram ów ,

c) d la  dom ów  noclegow ych i pen sjo n a tó w  na każde 10 po
ko i je d n ą  b u te lk ę  tru c izn y  o zaw arto śc i 100 gram ów ,

d) d la  go sp o d arstw  ro lnych :

o p ow ierzchn i do 1 h a  je d n ą  b u te lk ę  tru c izn y  o z a w a r
tośc i 100 gram ów , 

o pow ierzchn i od 1 do 10 h a  2 b u te lk i tru c izn y  o z a w a r
tości 100 gram ów , 

o pow ierzchn i od 10 do 20 ha 3 b u te lk i tru c izn y  o z a w a r
tości 100 gram ów , 

o pow ierzchn i od 20 do 30 ha  4 b u te lk i tru c izn y  o z a w a r
tości 100 gram ów , 

o pow ierzchn i pow yżej 30 h a  5 b u te lek  tru c izn y  o za
w arto śc i 100 gram ów ,

e) d la  S półdzielń  P ro d u k cy jn y ch  od 10 do 20 b u te le k  t r u 
cizny o zaw arto śc i po 100 gram ów .

§ 4.

C ena d e ta liczn a  jed n e j b u te lk i tru c izn y  „C eder 3“ o -za
w arto śc i 100 g ram ów  w ynosi 3,60 zł. K oszty n abyc ia  pono
szą w łaściciele  w zgl. uży tkow nicy  obiektów .

§ 5.

T ru c izn ę  w /g  norm- podanych  należy  zakup ić  w  te rm i
nach  w yznaczonych  d la  poszczególnych pow iatów .

W zw iązku  z sam ą a k c ją  należy:

a) T ruc iznę  „C eder 3“ p rzygotow ać n a  p rzynęcie  ściśle w /g  
pouczen ia  załączonego do każdego opakow an ia  i w yłożyć:

w  pow iecie G ryfice . . . .
Łobez . . . .
N ow ogard  . . .
S ta rg a rd  Szczec. 
Choszczno . • . .
P y rzy ce  . . . .
M yślibórz . . .

od 4. do 6.X. 
od 11. do 13.X. 
ocl 18. do 20.X. 

2. do 3.XI. 
8. do 10.XI. 

od 15. do 17.XI. 
od 22. do 24.XI.

od
od

1956 r. 
1956 r. 
1956 r. 
1956 r. 
1956 r. 
1956 r. 
1956 r.

8. w  pozostałych  p o w ia tach  te  m iejscow ości, k tó re  w  
w  czasie pow szechnej w iosennej akc ji odszczurzan ia  
n ie  p rzep row adziły  akc ji odszczurzan ia  w  całości w

'te r m in ie  od 1. do 13. X. 1956 r. i to  w  m iejscach , gdzie 
się szczury  p o jaw ia ją , a w  szczególności w  śm ie tn i
kach , kom órkach , p iw nicach , sk ładn icach , u stępach , 
b u d y n k ach  gospodarczych itp.

9. W m ieście Szczecinie i innych  m iastach , k tó re  za
w a rły  um ow ę z S zczecińskim  Z ak ładem  D.D. i D. przez 
ek ipy  te ren o w e  Z ak ładu , odszćzurzan ie  n a s tąp i w 
te rm in ach  w yznaczonych  przez P rezyd ia  M iejsk ich  
R ad  N arodow ych  danych  m iast.

b) tr u tk i  należy  pozostaw ić w yłożone przez w szystk ie  dni 
w ym ien ione  w  pk t. a),

c) zeb ran ie  tru te k  pozostałych, pad łych  szczurów  oraz znisz
czenie tychże  w inno  być dokonane:

1. w  pow iecie G ryfice . . . •
2. „ Łobez . . . .
3. ,, N ow ogard  . . .
4. „ S ta rg a rd  Szczec.
5. „ Choszczno . . .
6. „ P y rzy ce  . . .
7. ,, M yślibórz . . .

dn ia  9. X. 1956 r. 
d n ia  16. X. 1956 r. 
d n ia  23. X. 1956 r. 
d n ia  6. X I. 1956 r. 
d n ia  13. XI. 1956 r. 
d n ia  20. XI. 1956 r. 
d n ia  27. XI. 1956 r.

8. W pozostałych  pow iatach , w  tych  m iejscow ościach, 
k tó re  nie p rzep row adziły  na w iosnę akc ji odszczurza
n ia  w  całości, zeb ran ie  pozostałych  tru te k  i p ad łych  
szczurów  i zniszczenie ich w inno  n astąp ić  na czw arty  
dzień po w yłożeniu trutki na szczury, przez w łaśc i

cieli wzgl. uży tkow n ików  poszczególnych ob iek tów  
(posesji) lub  przez  osoby p rzez  n ich  do tego  upow aż
nione.
Osoby te  osobiście odpow iedzia lne  są za w yłożenie  
tru te k , zeb ran ie  pozostałych  tru te k  i p ad łych  szczu
rów  i za zniszczenie ich.
M ZB M -y, kom ite ty  b lokow e i pełnom ocnicy g ro 
m adzcy  zobow iązane są  sp raw ow ać  nad zó r n ad  cało
ścią ak c ji odszczurzania.

d) D zieci pouczyć o n iebezp ieczeństw ie  za tru c ia , ściśle n a 
dzorow ać i n ie  pozostaw iać bez opieki. Z w ierzę ta  dom o
w e itp . trzym ać  należy  w  czasie odszczurzan ia  pod zam 
knięciem .

e) P ad łe  szczury i pozostałą  t r u tk ę  należy  spalić  albo g łę
boko zakopać (na jed en  m etr) zdała od źródeł w ody p it
nej (co n a jm n ie j w  odległości 20 m etrów ).
W w ypadku , gdyby  n a  sk u tek  spożycia z a tru te j p rzy n ę 
ty  lu b  pad łego  szczura pad ło  zw ierzę  dom ow e, należy 
pad łą  sz tukę  bezw zględnie zakopać w sposób, ja k  w yżej 
podano, tj. zdała  od w ody p itn e j. M ięso ty ch  zw ie rzą t 
je s t z a tru te  i n iebezpieczne d la  zd row ia  i życia lu d z 
kiego.

§ V.

N adzór n ad  w y konan iem  pow yższego zarządzen ia  p rze 
p row adzą P rezy d ia  M iejsk ich—G rom adzk ich  R ad  N arodo 
w ych przy  w spó łudzia le  K om ite tów  B lokow ych, czynnika 
społecznego oraz o rganów  M ilicji O byw ate lsk ie j.

§ 8 .

W inni p rzek roczen ia  p rzep isów  nin iejszego  zarządzen ia  
pod lega ją  w  m yśl p ostanow ień  a r t . 22 ust. z d n ia  21 lu tego  
1935 o zapob iegan iu  chorobom  zakaźnym  i ich zw alczan iu  
(Dz. U. N r 27, poz. 198) oraz u s taw y  z d n ia  15 g ru d n ia  1951 r. 
o o rzecznictw ie k a rn o -a d m in is tra c y jn y m  (Dz. U. N r 66, poz. 
454) karze  g rzyw ny  do 3.000 zł lu b  k a rze  p racy  popraw czej 
do 3-ch m iesięcy.

§  9-

Z arządzen ie  n in ie jsze  w chodzi w  życie z dn iem  ogłosze
nia.

(—) Jan Gągol 
Z -ca Przewodniczącego Prezydium  WRN

Poz. 48

ZARZĄDZENIE

Rejonu Dróg W odnych w  Szczecinie z dnia 16 lipca 1956 r. 
w  spraw ie przewozów m iędzybrzegow ych i przewozów n ie

stałych dla w łasnych potrzeb gospodarczych.

N a pod staw ie  Z arządzen ia  M in is tra  Ż eglugi z dn ia  20-go 
s ie rp n ia  1954 r. w  sp raw ie  o rgan izac ji siedzib, zak resu  dz ia 
łan ia  i w łaściw ości te ry to ria ln e j re jonów  dróg  w odnych  
(M onitor P o lsk i N r 93 z 1954 r., poz. 1027) oraz in s tru k c ji 
M in istrów  Żeglugi i R o ln ic tw a z d n ia  28 paźd z ie rn ik a  1955 r. 
w  sp raw ie  przew ozów  m iędzybrzegow ych n a  śród lądow ych  
drogach  w odnych  (M onitor P o lsk i N r 123 z 1955 r., poz. 
1610) zarządza  się co n a s tęp u je :

PR ZEW O ŻY  STAŁE 

§ 1.

Do u p ra w ia n ia  sta łego  p rzew ozu  publicznego  m iędzy  
b rzegam i przeciw leg łym i m ogą być dopuszczone s ta tk i 
z w łasn y m  lu b  bez w łasnego  n ap ęd u  m echanicznego  o p o 
w ie rzch n i p onad  20 m 2.

§ ' 2 .

U ruchom ien ie  n a  d rodze w odnej sta łego  p rzew ozu  p u 
blicznego, posiadającego  s ta łe  u rząd zen ia  techn iczne  n a  b rz e 
gach, w  w odzie lub  n a d  w odą, uzależn ione je s t od:
1. uzyskan ia  zezw olen ia  w ładzy  w odnej, tj. te renow o w ła ś

ciw ego P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  -N arodow ej, w y
danego na podstaw ie  u staw y  w odnej z dn ia  19 w rześn ia
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1922' r. (Dz. U. N r 62 z 1928 r., poz. 574), w tryb ie  u sta
lonym instrukcją M inistrów  Żeglugi i Rolnictwa z dnia 
28 października 1955 r. w  spraw ie przewozów m iędzy- 
brzegowych na śródlądow ych drogach wodnych (Monitor 
Polski Nr 123 z 1955 r., poz. 1610),

2. zarejestrow ania sta tku  przew ozow ego) w  Rejonie Dróg 
W odnych w  myśl rozporządzenia M inistra K om unika
cji z dnia. 26 kw ietn ia 1950 r. w spraw ie re jestrac ji ad
m inistracyjnej statków  żeglugi śródlądowej (Dz.U. Nr 21 
z 1950 r., poz. 186),

3. uzyskania w  Rejonie Dróg W odnych dla sta tku  przewo
zowego św iadectw a zdolności żeglugowej w myśl zarzą
dzenia M inistra Żeglugi z dnia 2 sierpnia 1952 r. w sp ra 
wie św iadectw a zdolności żeglugowej dla statków  że
glugi śródlądowej (Monitor Polski Nr 8-A2 z 1952 r., 
poz. 1323 oraz z i 955 r. N r 27, poz, 269).

§ 3.

Świadectwo zdolności żeglugowej określa rodzaj i prze
znaczenie urządzenia przewozowego, ustala wolną burtę, 
najw iększą dopuszczalną ilość pasażerów  lub tow aru w to
nach i wyposażenie kotwiczne, linowe, naw igacyjne, ra tu n 
kowe, przeciwpożarowe i sanitarno-higieniczne.

§ 4.

Świadectwa' zdolności żeglugowej w ydaw ane są na okres 
nie dłuższy niż 3 lata.

§ 5.

Przewozy międzybrzegowe podlegają odpowiednim prze
pisom zarządzenia M inistra Żeglugi z dnia 10. IX. 1952 r. 
w spraw ie upraw ian ia żeglugi i spław u na śródlądowych 
drogach w odnych (M.P. N r A-87 z 1952 r., poz. 1368).

OBSŁUGA PRZEWOZU

§ 6 .

1. Przewóz może być obsługiwany jedynie przez osobę, k tó
ra  uznana została jJrzez RDW za uzdolnioną do sam o
dzielnego kierow ania przewozem i na tej podstawie 
otrzym ała św iadectw o przewoźnika.

2. Jeśli w łaściciel względnie dzierżawca przewozu nie jest 
upraw niony do obsługiwania sta tku  przewozowego, wi
nien on przyjąć w ykw alifikow anego przewoźnika, odpo
w iadającego wym-ogom.

3. Służbę przewoźnika mogą pełnić tylko osoby silne, zdro
we, trzeźwe i godne zaufania. Za wszelkie czynności za 
łogi przewozowej odpowiada przewoźnik.

4. W razie uzasadnionych zażaleń w łaściciel przewozu zobo
w iązany jest zwolnić przewoźnika i przyjąć n a  jego m iej
sce innego, odpow iadającego wym aganiom  władzy żeglu
gowej .

§ V.

K andydat ubiegający się o uzyskanie św iadectw a prze
woźnika w inien złożyć podanie do Rejonu Dróg Wodnych 
z załączeniem następujących dokum entów:

1. życiorysu,
2. w yciągu z dowodu osobistego,
3. św iadectw a lekarskiego, stw ierdzającego odpowiedni stan 

zdrowia do zawodu żeglarskiego, w szczególności zdol
ność rozróżniania barw  oraz dobry słuch, ,

4. dowodu odbycia co najm niej dw uletniej pracy w zawo
dzie żeglarskim  lub w zawodzie przewoźnika,

5. dwóch fotografii o w ym iarach 4,5X6 cm.

§ 8.

K andydat ubiegający się o uzyskanie św iadectw a prze
woźnika powinien wykazać się znajomością:

1. rodzaju, przeznaczenia i konstrukcji prom u przewozowe
go, względnie łodzi,

2. w ykonyw ania niezbędnych drobnych napraw , jak: 
uszczelnianie dna i burt, pokładu, napraw  urządzeń po
mocniczych itp. robót,

3. używ ania i u trzym yw ania w  spraw ności przedm iotów 
w yposażenia nawigacyjnego, przeciwpożarowego i ratow 
niczego,

4. zachowania się podczas pracy na przewozie w w aru n 
kach norm alnych i w w arunkach  w yjątkowych, jak: pod
czas mgły, śnieżycy, burzy, przy tonięciu statku, poża
rze, zderzeniu i innych nieszczęśliwych w ypadkach,

5. przepisów o upraw ianiu  żeglugi i spławu, a w szczegól
ności w odniesieniu do ruchu, postoju, m ijania statków', 
w yposażenia i oznakowania przewozów wodnych.

Rejon Dróg Wodnych, po zbadaniu kw alifikacji przewoź
nika, w ydaje mu świadectwo przewoźnika z fotografią.

§ 10.

Istn iejące stałe przewozy międzybrzegowe dokonywane 
sta tkam i o pow. do 20 m2 włącznie mogą nadal być eksplo
atowane o ile orgapa adm inistracji wodnej udzieliły im ze
zwolenia wydanego na podstaw ie postanowień § 8 Instrukcji 
M inistra Żeglugi i Rolnictwa z dnia 28. X. 1955 r.

§ 1 1 .

W ymienione w § 10 przewozy międzybrzegowe jako zwol
nione od obowiązku posiadania św iadectw  zdolności żeglu
gowej, pod względem wyposażenia podlegają przepisom ni 
niejszego podanym  w § 17,

PRZEWOZY NIESTAŁE

§ 12.

Do upraw iania niestałego przewozu międzybrzegowego, 
a więc nieposiadającego stałych urządzeń technicznych na 
brzegach, w wodzie lub na wodą, mogą być dopuszczane 
sta tk i z własnym  lub bez własnego napędu mechanicznego.

§ 13.

Do uruchom ienia niestałego przewozu koniecznym jest:

1. uzyskanie zezwolenia terenowo właściwego Prezydium  
Powiatowej Rady Narodowej, wydanego w tryb ie adm i
nistracyjnym , po zasięgnięciu opinii z Rejonu Dróg Wod
nych co do stanu technicznego prom u i w arunków  lokal
nych na danym  odcinku drogi wodnej,

2. zarejestrow anie sta tk u  w Rejonie Dróg W odnych (§ 2 
ust. 2),

3 uzyskanie św iadectw a zdolności żeglugowej dla s ta t
ków o pow. od 20 m 2 wzwyż jak  w § 2 ust. 3.

§ 14.

W stosunku do statków  o pow. ponad 20 m 3 m ają zasto
sowanie postanow ienia §§ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.

§ 15.

W stosunku do statków  o pow. do 20 m2 włącznie m ają 
zastosowanie postanow ienia §§ 5, 6, 7, 8 i 9.

§  16 .

Rodzaj i przeznaczenie sta tk u  o . pow. do 20 m2, jego 
w olną burtę, najw iększą dopuszczalną ilość pasażerów  lub 
ładunku w tonach, ustala Rejon Dróg W odnych w karcie 
rejestracyjnej.

§ 17.

S tatk i o pow. do 20 m2 w inny być wyposażone co n a j
mniej w następujący sprzęt: f
1. pokładowy:

1) 4-ry łańcuchy cumownicze (na każdym  narożniku po 
jednym),

2) 1 kotwicę odpowiedniej wagi z wyposażeniem,
3) 2 bosaki okute z hakiem  i ostrzem,
4) 4 la tarn ie  sygnałowe (dwie białe i dwie czerwone),
5) 3 flagi sygnałowe (jedna czerwono-biała i dwie czer

wone),
6) 1 trąb k a  sygnałowa,
7) 1 dzwon lub gong,
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2. ratowniczy:

1) jedna łódź tow arzysząca na 8-10 osób z wyposażeniem 
wiosłowym,

2) dwa koła ratunkow e (atestow ane z rzutkam i),
3) jedna pom pa ręczna do w ylew ania wody,
4) dw a czerpaki ręczne do w ybierania wody,
5) jedna apteczka przenośna z wyposażeniem.

3. przeciwpożarowy:

1) dwa w iadra z linkam i,
2) jedna siekiera (toporek),
3) dwa łomy żelazne,
4) jedna skrzynia z piaskiem  i szuflami.

§ 18.

Łodzie., wiosłowe — przewozowe w inny być wyposażone 
w następujący sprzęt:

1) jedno koło ratunkow e (atestowane z rzutką),
2) jeden  bosak,
3) dwa wiosła (pojazdki i dulki),
4) jeden czerpak ręczny do w ylew ania wody,
5) jedna la ta rn ia  biała,
6) tabliczka in form acyjna o nośności ton i osób.

§ 19.

Przewozy niestałe urucham iane sezonowo dla własnych 
potrzeb gospodarczych (przewozy produktów  rolnych, in 
w entarza, m ateriałów  budowlanych, robotników itd.) w y
m agają tylko uzyskania zgody RDW, który określa jakim  
w arunkom  pod względem bezpieczeństwa winien odpowia
dać przewóz.

OGÓLNE PRZEPISY PORZĄDKOWE 

§ 2 0 .

1. Przewoźnik pow inien stale dbać o stan bezpieczeństwa 
przewozu i o bezpieczeństwo osób, korzystających z p rze
wozu.

2. Pomosty przy brzegach jak  i klapy w jazdowe i zjazdowe 
powinny być u trzym yw ane w należytym  stanie, aby był 
zapewniony wygodny i bezpieczny dostęp do przewozu 
we w szystkich porach roku i przy każdym / żeglownym 
stanie wody.

§  2 1 . '

Przew oźnik powinien utrzym ywać przewóz ze w szystki
mi urządzeniam i w należytym  stanie i czystości.

§ 22 .

1. Przed w jazdem  na prom  pojazdów przewoźnik obowią
zany je st sprawdzić, czy prom  jest należycie um ocowa
ny do brzegu i przestrzegać, aby kierowcy i woźnice nie 
w jeżdżali ani nie wyjeżdżali bez jego zezwolenia.

2. Względem pasażerów  przewoźnik i jego pomocnicy winni 
przestrzegać należytej uprzejm ości i grzeczności.

3. Pasażerow ie na przewozie pow inni zachowywać się spo
kojnie i stosować się do zarządzeń i nakazów  przewoź
nika.

4. Pasażerowie, jeźdźcy i piesi, pojazdy konne i m echanicz
ne m ają być przepraw ione w kolejności przybycia do 
przewozu, względnie z uw agi na w arunk i bezpieczeństwa, 
w edług wskazów ek przewoźnika.

5. Jeźdźcy powinni zejść z koni i na przewozie trzym ać je 
za uzdy. Woźnice m ają  stać przy w yprzęgniętych zwie
rzętach pociągowych. P odróżu jący . wozami lub samocho
dam i powinni, za w yjątkiem  chorych, zejść z pojazdów.

6. P rzed w jazdem  i wejściem  na prom  przewoźnik zobowią
zany je st zam knąć w yjazd barie rką lub łańcuchem  
Przed odjazdem w inien być zam knięty w  ten sam spo
sób w jazd na prom. v
Zam knięcia nie wolno usuw ać przed lądowaniem , a do
piero po przybiciu prom u i należytym  um ocowaniu go 
przy brzegu.

7. Niespokojnych, niebezpiecznych lub złośliwych zw ierząt 
nie wolno przepraw iać równocześnie z innym i zwierzę
tam i lub ludźmi. Jeźdźcy, woźnice, poganiacze zw ierząt

, itp. w inni ustaw iać zw ierzęta i wozy w edług wskazówek 
przewoźnika.

8. Koła pojazdów znajdujących się na prom ie w inny być 
zaham ow ane względnie zablokowane drew nianym i pod
kładkam i (klinami).

9. Pasażerow ie piesi m ają zajmować miejsca w skazane 
przez przewoźnika. Osoby p ijane przewoźnik może w y
kluczyć od przeprawy, jak  również zobowiązany je st do 
wykluczenia takich osób na żądanie pasażerów  promu.

§ 23.

W okresie wysokich wód i wylewów w grąnicach usta lo
nych i zam arkowanych, gdy w siadanie i w ysiadanie na miej - 
scu lądowania jest utrudnione lub niemożliwe, przewoźnik 
winien według możności dołożyć wszelkich starań , ustaw ić 
pomosty z desek itp., aby pasażerowie mogli wylądować 
bezpiecznie, wygodnie i suchą nogą.

NADZÓR NAD PRZEWOZAMI 

§ 24.

Nadzór nad przewozami międzybrzegowymi należy do za
kresu działania tery torialn ie właściwego organu adm ini
strac ji wodnej, organów Milicji O byw atelskiej, a nadto w 
zakresie bezpieczeństwa ruchu na • wodach żeglownych 
i spław nych — do organów Rejonów Dróg Wodnych.

§ 25.

1. K ontrola przewozu może być przeprow adzona w każdej 
chwili, gdy bezpieczeństwo ruchu tego w ym aga lub przy 
okazji służbowych przejazdów  przedstaw icieli władzy że
glugowej.

2. S tan przewozów spraw dzają Rejony Dróg W odnych co 
najm niej dwa razy w rokń, tj. na wiosnę i w jesieni.

§ 26.

Posiadacz względnie przewoźnik zobowiązany jest do
nieść władzy żeglugowej o wykonanych na przewozach re 
m ontach kapitalnych. Po otrzym aniu takiego zawiadom ienia 
w ładza żeglugewa zarządza na koszt w łaściciela rew izję s ta 
nu przewozu.

POSTANOWIENIA KARNE 

§'27.

1. Winni wykroczeń przeciw  postanowieniom  niniejszych 
przepisów lub zarządzeń w  nich powołanych będą pocią
gani do odpowiedzialności karno-adm inistracy jnej na 
podstaw ie art. 15 ustaw y z dnia 7 m arca 1950 r. o żeglu
dze i spław ie na śródlądowych drogach wodnych (Dz. U. 
N r 26 z 1952 r. poz. 182).

2. Niezależnie od ścigania karnego do winnych wykroczeń 
stosowane będą sankcje przewidziane w  art. 16 wyżej 
cyt. U stawy oraz grzywny, nak ładane i ściągane w dro
dze doraźnych m andatów  karnych przez organa w ładzy 
żeglugowej.

POSTANOW IENIA KOŃCOWE 

§ 28.

1. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem  ogłosze
nia.

2. Jednocześnie traci moc obow iązującą przedm iotow e za
rządzenie b. Zarządu Okręgowego ‘Dróg W odnych w 
W rocławiu z dnia 10 m arca 1953 r. ogłoszone w Dzienni
kach Urzędowych WRN w Szczecinie N r 4 z dnia 31 m ar
ca 1954 r. poz. 12.

DYREKTOR  
(Romuald Pańczyk)
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II. Publikacje.

Poz. 49

Szczecin, d n ia  30 lip ca  1956 r.

Prezydium  
W ojew ódzkiej Rady Narodowej 

w  Szczecinie

N r Or. I .-4/21/56

PISMO OKÓLNE

P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  Szczecinie 
k o m u n ik u je , że B iu ro  R a d . N arodow ych  K an ce la rii R ady 
P a ń s tw a  p ism em  N r B RN /IV /54/56 z d n ia  23 lipca  1956 r. 
po in fo rm ow ało , że R ada P a ń s tw a  d z ia ła jąc  na  zasadzie  
a r t , 25, pk t. 3 K o n sty tu c ji P o lsk iej R zeczypospolitej L udo
w ej, ro zp a trzy ła  w dn iu  13. VI. 1956 r. w ątp liw ośc i jak ie  
w y n ik ły  w  zw iązku  ze s tosow an iem  a rt. 86 O rd y n ac ji W y
borczej do „rad  narodow ych  (Dz. U. 1954 N r 43, poz. 193).

R ada P a ń s tw a  u zna ła  za słuszne s tosow an ie  tych  p rzep i
só w  w  n a s tę p u ją c y  sposób:

a) liczba  rad n y ch  dokoop tow anych  w  ciągu  k ad en c ji nie 
może p rzek raczać  w  w ojew ódzkich  ra d a c h  narodow ych  
(w ra d a c h  narodow ych  m. st. W arszaw y i m. Łodzi) 
10-ciu, a  w  innych  rad ach  narodow ych  5-ciu, bez w zg lę
du na to, czy osoby dokoop tow ane są  n ad a l rad n y m i, 
czy też n as tąp iło  w ygaśn ięc ie  ich m andatów ,

b) w y bór do p rezyd ium  rad y  narodow ej osoby n ie  będącej 
członkiem  rad y  oraz  rów noczesne dokoop tow an ie  je j w 
sk ład  rad y  pow inny  być dokonyw ane  w ta jn y m  głoso
w aniu , bez uprzedn iego  p o de jm ow an ia  uchw ały  o n ie 
zbędności tak iego  w y b o ru .“

S tosow nie do pow ołanego  na  w stęp ie  p rzep isu  K o n sty 
tu c j i  stanow isko  R ady  P a ń s tw a  je s t  w y k ład n ią  pow szech
n ie  obow iązującą.

Leon Szechter 

Z -ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 50

ORZECZENIE

Okręgow ej K om isji Kontroli Zawodow ej przy Prezydium  
W.R.N. w  Szczecinie z sdnia 21 kw ietn ia  1956 r. w  spraw ie  

A leksandry Bronatow skiej

O kręgow a K om isja  K on tro li Z aw odow ej p rzy  P rezy d iu m  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  Szczecinie w  sk ładzie:

P rzew odn iczący  k o m p le tu  o rzekającego

d r Ju l ia  S ta rk iew icz

C złonkow ie k o m p le tu  o rzekającego

d r St. P aw lu k iew icz  
ob. T eresa  K alisiew icz

p rzy  udz ia le  R zecznika O kręgow ego

ob. F lo ren ty n a  G uziołek

po rozpoznan iu  na  posiedzen iu  w  d n iu  21. IV. 1956 ro k u  
sp raw y  ob. A lek san d ra  B ro n a to w sk a  — piel. 
obw in ionego  o: n iep rzestrzeg an ie  p rzep isów  reg u lam in u
szpita lnego .

O R Z E K Ł A :

u z n a je  za w innego : B ro n a to w sk ą  A lek san d rę  
zam ieszk a łą  w  Szczecinie

pope łn ien ia  w ykroczen ia  zaw odow ego w yżej opisanego i na  
m ocy a rt. 4 (1) u s taw y  z dn ia  18 lipca  1950 r. o odpow ie
dzialności zaw odow ej fachow ych p raco w n ik ó w  służby  zd ro 
w ia  (Dz. U. N r 36, poz. 332) sk azu je  go na:

1. K a rę  nag an y  obostrzoną ogłoszeniem  w D zienn iku  
U rzędow ym  W oj. na  ok res 2 la t.

2. kosztam i p o stępow an ia  obciąża się: obw inioną.

UZASADNIENIE

Ob. B ronatow sk ie j udow odnione zostało  w  toku  postępo
w an ia  łam an ie  p rzep isów  szp ita lnych , po legających  na od
w iedzan iu  chorych  oddziału  m ęskiego w  godzinach nocnych, 
m im o w ielok ro tnych  napom nień  ze stro n y  lek a rza  d y żu r
nego. P onad to  w ym ien iona  do tego ro d za ju  postępow ania  
n am aw ia ła  14-letnią p a c je n tk ę  n a  O ddziale.

K o m ple t o rzeka jący  po stan o w ił ja k  w yżej.

Przewodniczący: dr J. Starkiewicz 
Członkowie: dr St. Paw lukiew icz

ob. Teresa K alisiew icz

Poz. 51

ORZECZENIE

Okręgowej Kom isji Kontroli Zawodow ej przy Prezydium  
W.R.N. w  Szczecinie z dnia 21 kw ietn ia 1956 r. w  spraw ie

Stefanii M asewicz

O kręgow a K om isja  K on tro li Zaw odow ej p rzy  P rezy d iu m  
W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w  Szczecinie w sk ładzie:

P rzew odn iczący  k o m ple tu  o rzekającego

d r Ju lia  S ta rk iew icz

C złonkow ie ko m p le tu  o rzekającego

d r St. P aw luk iew icz  
ob. T eresa  K alisiew icz

przy  udziale  R zecznika O kręgow ego

ob. F lo ren ty n a  G uziołek

po rozpoznan iu  na posiedzeniu  w  d n iu  21. IV. 1956 ro k u  
sp raw y  ob. S te fan ii M asew icz

obw inionego o to, że:

w  czasie godzin p racy  p iła  a lkoho l oddziałow y z p ie lęg 
n ia rk ą  O ddziałow ą i p ac je n tem  Łozow skim

O R Z E K Ł A

uznaje  za w innego: M asew icz S te fan ię  zam . w Szczecinie 
popełn ien ia  w ykroczen ia  zaw odow ego w yżej opisanego i na  
mocy art. 4(1) u s taw y  z dn ia  18 lipca 1950 r. o odpow ie
dzialności zaw odow ej fachow ych p racow n ików  służby zd ro 
w ia  (Dz. U. N r 36/ poz. 332) sk azu je  go na:

1. K arę  n agany  obostrzoną ogłoszeniem  w D zienn iku  
U rzędow ym  W oj. na  ok res 2 la t.

2. kosztam i postępow an ia  obciąża się: obw inioną.

UZASADNIENIE

Ob. M asew icz S te fan ia  sw oim  postępow aniem  podw a
żała zau fan ie  chorych  do perso n e lu  p ie lęgn ia rsk iego  oraz 
obn iża ła  godność p ie lęg n ia rk i p ijąc  w ódkę z p ac je n tem  w  
czasie godzin służbow ych. P ostępow an iem  tym  m ogła p rz y 
czynić się do pogorszen ia  s ta n u  zd row ia  chorego leczonego 
snem .

K om plet o rzeka jący  postanow ił ja k  w yżej.

Przewodniczący: dr J. Starkiewicz 
Członkowie: dr St. Paw lukiew icz

ob. Teresa K alisiew icz
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każdej strony drukow anej.
Ogłoszenia o zagubieniu dokum entów  — ryczałt 10,50 zł, za 
każdy następny dokum ent pobiera się opłatę w  wys. 1,50 zł.
P renum eratę  i należność za ogłoszenia uiszczać z góry na 
konto Prez. Woj. R. N. do N. B. P. II ' Oddział M iejski 

N r 1412—95/1—214 część 15, dz. 5, poz. 19.
Cena egz. 2.10 zł.

Ręlropis otrzym ano dnia 17. 8. 56 Złożono dn ia  20. 8, 56. P odpisano do d ruku  dnia 20. 8. 56. Druk ukończono 21. 8. 56

S zczee . Z a k ł.  G ra f . u l. K rz y s z to f a  7. 4356 17. 8. 56 1800 p. d ruk. kl. 7 60 g. A 4x2 X-7-924


